
BRIDGESTONE FIRESTONE Y BANDAG PROVEEDORES DE SOLUCIONES

APLICACIÓN

CONFIGURACIÓN

Mixto / Severo

Tracción

bridgestonecomercial.com.ar

220
230
240
250
260

220 mm
230 mm
240 mm
250 mm
260 mm

20,0
20,0
20,0
20,0
20,0

295/80 R 22.5 
275/80 R 22.5 

10,00 R 20
11 R 22.5 
12 R 22,5
11.00 R 22 

MEDIDA
ANCHO 

DE BANDA
PROFUNDIDAD 

DE ESTRÍA
MEDIDAS 

NEUMÁTICOS

Banda desarrollada 
especialmente para uso 
mixto. Ofrece perfecto 
equilibrio entre las 
exigencias de uso dentro 
y fuera de carretera.

BDMS1

SURCOS DISEÑADOS PARA 
UNA AUTOLIMPIEZA, 
CON AUMENTO DE TRACCIÓN 
EN SERVICIO.

RECOMENDADA PARA 
NEUMÁTICOS RADIALES EN EJE 
DE TRACCIÓN.

DESARROLLADO PARA LAS 
CONDICIONES DE RUTAS Y 
CAMINOS NO PAVIMENTADOS 
CON MEDIA SEVERIDAD.

BUEN DESEMPEÑO 
KILOMÉTRICO EN USO MIXTO.

1

1


