



Banda desarrollada especialmente para uso mixto. Ofrece perfecto equilibrio entre las exigencias de uso dentro y fuera de carretera.



APLICACIÓN

Mixto / Severo



CONFIGURACIÓN

Tracción

① SURCOS DISEÑADOS PARA UNA AUTOLIMPIEZA, CON AUMENTO DE TRACCIÓN EN SERVICIO. RECOMENDADA PARA NEUMÁTICOS RADIALES EN EJE DE TRACCIÓN.

DESARROLLADO PARA LAS CONDICIONES DE RUTAS Y CAMINOS NO PAVIMENTADOS CON MEDIA SEVERIDAD. BUEN DESEMPEÑO KILOMÉTRICO EN USO MIXTO.

MEDIDA	ANCHO DE BANDA	PROFUNDIDAD DE ESTRÍA	MEDIDAS NEUMÁTICOS
220	220 mm	20,0	295/80 R 22.5
230	230 mm	20,0	275/80 R 22.5
240	240 mm	20,0	10,00 R 20
250	250 mm	20,0	11 R 22.5
260	260 mm	20,0	12 R 22,5
			11.00 R 22